
 

 

 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale di Alvignano 
www.icalvignano.gov.it 

Via L. Nuzzolillo snc, 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

 

 

OGGETTO: Disseminazione. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in 

quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento de 

               lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

 VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le  

               Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

 VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

 VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e  

              ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

              Commissione Europea; 

 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

               2014-2020; 

 

 VISTI Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità. a titolarità del MIUR, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C (2014) 

n. 9952 del 17.12.2014 e successive modifiche e integrazioni; 

 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 102 del 28.10.2016 e successive modificazioni integrazioni  

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2016/17 – 2017/18 – 2018/19; 

 

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  105 del 14/12/2016  di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2017; 

 

 VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID 31700 del 24.07.2017 di formale autorizzazione 

del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo Progetto: 10.1.1 

A-FSE PON-CA-2017- 540; importo complessivo autorizzato:€ 35.574,00; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVIGNANO CENTRO - C.F. 91011550612 C.M. CEIC868009 - 001 - SEGRETERIA

Prot. 0005506/U del 13/11/2017 11:20:46



 

 

 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale di Alvignano 
www.icalvignano.gov.it 

Via L. Nuzzolillo snc, 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

 VISTA l’assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata dal consiglio d’Istituto in data 

25.07.2017 prot. n. 3734 con modifica al Programma Annuale E.F. 2017; 

 

 VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25.07.2017, contenente l’Aggiornamento delle Linee Guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

 

 VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02.08.2017,contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione-Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

 

 VISTO il Manuale Operativo per la procedura di Avvio Progetto per l’avviso richiamato in oggetto, pubblicato 

con nota MIUR prot. n. AOODGEFID 36400 del 10.10.2017; 

 

 VISTA la nomina a Rup prot. n. 5504 del 13.11.2017; 

 

 VISTA  la nomina del DSGA prot. n. 5505 del 13.11.2017 a supporto  dello svolgimento dell’intero percorso 

del progetto e per i compiti stabiliti dalle circolari ministeriali; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Piano Integrato FSE, costituito dai moduli 

riportati nella sottostante tabella: 

 

codice identificativo proget titolo modulo Importo autorizzato Totale autorizzato progetto 

 n. 1 Mettiamoci in gioco € 5.082,00  

 n. 2 Adesso si può 

sperimentare 

€ 5.082,00  

 n. 3 Vivere il territorio € 5.082,00  

 n. 4 Un’opportunità in più € 5.082,00  

 n. 5 Osservo, sperimento, 

dunque imparo 

€ 5.082,00  

 n. 6 Parole in gioco € 5.082,00  

 n. sportivamente € 5.082,00  

   Totale € 35.574,00 

 

Art. 2 Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene 

nominato Responsabile del Procedimento  il Dirigente scolastico dr. Angelina LANNA. 

 

Art.3 La presente comunicazione, intesa come disseminazione del progetto in oggetto, viene pubblicata all’Albo della 

Scuola tramite il Sito Web www.icalvignano.gov.it. 

 

                                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                                 Dr. Angelina LANNA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

                      


		LANNA ANGELINA




